
/25/ Zaměřeno na klinickou praxi Odborný časopis pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Ročník: 1 | Číslo 1 | Rok: 2023 

Aktuální informAce 

Péče o pacienta s bolestí – certifikovaný kurz

Certifikovaný kurz „Péče o pacienta s bolestí“ je koncipován jako teoreticko-praktický celek. Seznamuje se základními informacemi 
týkající se bolesti, jejího hodnocení, diagnostiky a léčby včetně adekvátní ošetřovatelské (komplikacím předcházející) péči o pacienty 
s  chronickou bolestí, farmakologickými i  alternativními postupy léčby bolesti. Techniky hodnocení bolesti jsou nezbytnou součástí 
účinné léčby bolestivých stavů. Jejich znalost včetně uplatnění alternativních metod léčby bolesti umožní ošetřujícímu personálu nad-
standardní postupy při řešení bolestivých stavů v podmínkách nemocniční i domácí léčebné péče. 

Péče o pacienta s bolestí  
– certifikovaný kurz
doc. PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D., PhDr. Renáta Zoubková, Ph.D.

Centrum léčby bolesti, Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny,  
Fakultní nemocnice Ostrava

Přihlášení probíhá elektronicky přes e-přihlášku ke  studiu 
na  webových stránkách Lékařské fakulty Ostravské univerzity. 
Odbornou garantkou certifikovaného kurzu je PhDr. Renáta Zoub-
ková, Ph.D., která se v kurzu také podílí na výuce a seznamuje 
účastníky například s metodou pacientem kontrolované analge-
zie. Kurz probíhá ve Fakultní nemocnici Ostrava, kde budou mít 
účastníci příležitost diskutovat a prakticky si vyzkoušet metody 
péče o pacienty s bolestí (např. ošetřování epidurálního katetru, 
asistenci při intervenčních technikách léčby bolesti, baňkování, 
relaxační techniky) také s dalšími vyučujícím MUDr. Jitkou Záthu-
reckou, Hanou Vavrlovou, Dis. a doc. PhDr. Lucií Sikorovou, Ph.D. 

Podzimní termín kurzu je 20. 11. 2023-23. 11. 2023. Podrobné 
informace k zahájení a průběhu kurzu obdrží zájemci po přihlá-
šení.

Těšíme se na vaši účast.

Kontaktní adresa autora:
doc. PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 
Centrum léčby bolesti 
Fakultní nemocnice Ostrava 
lucie.sikorova2@fno.cz


